12Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.752

eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia
21/03/2022, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado
à aquisição de material esportivo, jogos de uniforme completo,
conforme especificações, quantitativos e condições fixadas neste
Edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 202117576006148
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993
e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de 27 de
dezembro de 2012 alterada pela lei nº 18.989 de 27 de agosto de
2015, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019,  Lei
Complementar 123/2006, modificada pela Lei 147/2014 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br e
www.esporte.go.gov.br. Lembramos ainda que os documentos de
Habilitação e a Proposta deverão ser anexados antes da sessão
do pregão.

Goiânia, 07 de março de 2022.
José Viana Alves Ferraz de Amorim

Pregoeiro
<#ABC#287943#12#339022/>

Protocolo 287943
<#ABC#288096#12#339197>

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2022-SEEL
A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER - SEEL,
com sede em Goiânia, Capital do Estado de Goiás, Avenida Fued
José Sebba, 1170, s/c - Bairro Jardim Goiás - CEP 74805-100,
Telefone: (62) 3201-3953 - Site: https://www.esporte.go.gov.br/
prestacao-de-contas/licitacoes-e-contratos.html,  torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar em sua sede, no
auditório do terceiro andar, às 09 horas, do dia 24 de março de 2022,
a Tomada de Preços para contratação de empresa especializada
na área de engenharia civil para a construção de um campo de
futebol Society, nas dimensões 48 x30 M (área de 1.440,00 M²) com
instalação de grama sintética, drenagem, alambrado e iluminação,
no município de Planaltina-Goiás, sob o regime de execução de
empreitada por preço global, do tipo menor preço, tudo de acordo
com o que consta no processo SEI 202117576005813, baseada
nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, na Lei Estadual nº 17.928 de
27 de dezembro de 2012, na Lei Complementar nº 123/06 e pelas
disposições deste Edital.

Goiânia, 07 de março de 2022
Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#288096#12#339197/>

Protocolo 288096

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#287915#12#338993>

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 052/2019
Processo: 201800007055342. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: Samma
Serviços Ltda ME. CNPJ 21.419.761/0001-52. Objeto: Dilação do
prazo contratual, prorrogando sua vigência por um período de 30
meses. Valor total: R$ 1.082.548,80 (um milhão, oitenta e dois mil,
quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). Recurso: 100/
Tesouro. Data: 07/03/2022.

Agnaldo Augusto da Cruz - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#287915#12#338993/>

Protocolo 287915
<#ABC#287991#12#339074>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO DOS QUARTÉIS E
DELEGACIAS UNIDADE EXECUTORA PRÓPRIA DO CETRO DE

MANUTENÇÃO DO CBMGO - GOIÂNIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 001/2022 -

RECURSO 100/PDDQD
Às 15h30min horas do dia 04 de março de 2022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais e por sugestão da Comissão
Permanente de Licitação da Unidade Executora Própria do Centro
de Manutenção do CBMGO, o Presidente homologa a adjudicação
referente ao Processo 201900011025265, Carta Convite nº
001/2022.

RESULTADO DA HOMOLOAÇÃO
Item: contratação de empresa especializada para prestação
de serviços reforma das salas/banheiros/fachada do Centro de
Manutenção do Corpo de Bombeiros Militar (CEMAN/CBMGO).

Situação: ADJUDICADO.
Homologado à empresa: DUAL CONSTRUTORA - ME, CNPJ N.º:
34.969.646/0001-01
Valor Unitário: R$ 96.655,23 (noventa e seis mil, seiscentos e
cinquenta e cinco reais e vinte e vinte e três centavos).
Ciro Gomes da Silva - Major QOC - Presidente da UEx do Centro

de Manutenção do CBMGO
<#ABC#287991#12#339074/>

Protocolo 287991
<#ABC#288104#12#339204>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2021
Pregão Eletrônico SRP 002/2021

Processo: 202000016013835. Órgão Gerenciador: SSP/GO.
Vigência da Ata: 12 meses. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de produtos diversos para a SPTC. Preços
Registrados: Lote 01 - Luvas de Proteção. Vlr. Total: R$ 681.940,44.
Lote 02 - Luvas de Proteção, Vlr. Total: R$ 227.287,06. Fornecedor:
Alternativa Comercial Científica Ltda - CNPJ: 11.099.425/0001-16.
Lote 03 - Descartáveis de Tnt. Vlr. Total: R$ 1.909.866,20. Lote
04 - Descartáveis de Tnt, Vlr. Total: R$ 359.808,70. Fornecedor:
Alternativa Comercial Científica Ltda - CNPJ: 11.099.425/0001-16.
Lote 05 - Macacão Laminado. Vlr. Total: R$ 999.600,00. Lote 06
- Macacão Laminado, Vlr. Total: R$ 333.200,00. Fornecedor:
Alternativa Comercial Científica Ltda - CNPJ: 11.099.425/0001-16.
Lote 07 - Macacão Laminado. Vlr. Total: R$ 1.794.525,00. Lote
08 - Macacão Laminado, Vlr. Total: R$ 598.175,00. Fornecedor:
Alternativa Comercial Científica Ltda - CNPJ: 11.099.425/0001-16.
Lote 09 - Materiais Hospitalares. Vlr. Total: R$ 1.687.064,85. Lote
10 - Materiais Hospitalares, Vlr. Total: R$ 562.236,98. Fornecedor:
Alternativa Comercial Científica Ltda - CNPJ: 11.099.425/0001-16.
Lote 11 - Respirador PFF2. Total: R$ 104.065,00. Lote 12 -
Respirador PFF2, Vlr. Total: R$ 34.685,00. Fornecedor: Alternativa
Comercial Científica Ltda - CNPJ: 11.099.425/0001-16. Lote
13 - Filtro compatível para Respirador marca Air Safety Modelo
Absolute. Vlr. Total: R$ 52.996,60. Lote 14 - Filtro compatível para
Respirador marca 3M. Vlr. Total: R$ 6.000,00. Fornecedor: Nasa
EPI Segurança no Trabalho EIRELI - CNPJ: 37.878.068/0001-88.
Lote 15 - Respirador de ar tipo peça semi-facial. Vlr. Total: R$
32.497,18. Lote 16 - Respirador de ar tipo peça semi-facial, Vlr.
Total: R$ 27.3780,00. Fornecedor: Alternativa Comercial Científica
Ltda - CNPJ: 11.099.425/0001-16. Lote 17 - Materiais diversos.
Vlr. Total: R$ 233.111,16. Lote 18 - Materiais diversos, Vlr. Total:
R$ 77.668,50. Fornecedor: Alternativa Comercial Científica Ltda
- CNPJ: 11.099.425/0001-16. Lote 19 - Perneira. Vlr. Total: R$
5.100,00. Fornecedor: Nasa EPI Segurança no Trabalho EIRELI -
CNPJ: 37.878.068/0001-88. A íntegra da ata se encontra disponível
no site da SSP: http://www.ssp.go.gov.br. Data: 07/03/2022.

Agnaldo Augusto da Cruz - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#288104#12#339204/>

Protocolo 288104

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#287882#12#338957>

Extrato de Portaria nº 25/2022 - SSP - Processo nº 202100007061817
- O Gerente de Gestão e Finanças, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: Art. 1º Designar a servidora pública ISABELLA JOY
LIMA E SILVA, inscrita no CPF/MF nº 043.489.801-52, ocupante
do cargo de Delegado de Polícia Substituto, do quadro de pessoal
efetivo da Polícia Civil, para exercer a função de Gestor do
Contrato nº 19/2022 - SSP (000027905874), firmado por intermédio
da Secretaria da Segurança Pública, como locatário, e o Sr. OLAVO
PÉRICLES FERREIRA DA SILVA, como locador, com inscrição no
CPF/MF nº 004.601.682-15, nos autos do processo administrativo
nº 202100007061817, cujo objeto é a locação do imóvel sede da
Delegacia Especializada no Atendimento à Mulher de Anápolis -
DEMA/3ªDRP/DGPC, pelo período de vigência de 60 (sessenta)
meses. Art. 2º Designar a servidora pública THAMIRES DE CÁSSIA
CARDOSO LIMA, inscrita no CPF/MF nº 036.005.041-77, ocupante
do cargo de Escrivão de Polícia da 2ª Classe, do quadro de pessoal
efetivo da Polícia Civil, para exercer a função de Gestor Substituto
do presente contrato. Art. 3º A servidora pública THAMIRES DE
CÁSSIA CARDOSO LIMA, também fica designado como Fiscal do
Contrato supracitado. Art. 4º Os servidores designados exercerão
as funções de Gestor e Fiscal do Contrato durante o período em que
o ajuste estiver vigente. Art. 5º Estabelecer que, para a consecução
dos objetivos propostos neste ato, o Gestor ora designado deverá: a)

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: df328dde